
AKADEMIA E SHKENCAVE DHE E ARTEVE E KOSOVËS
Rruga Agim Ramadani nr. 305

10 000, Prishtinë
Republika e Kosovës

Tel.: +383 38 249 303
ashak@ashak.org
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Për nder të 20 vjetorit të çlirimit të Kosovës
Akademia e Shkencave dhe e Arteve e Kosovës

organizon

KONCERT SOLEMN
veprash muzikore e poetike të 

autorëve mbarëkombëtar e të huaj

Ora 20:00, 14 qershor 2019
Salla e Akademisë

Interpretojnë: 
Çun Lajçi
Armando Likaj
Etrita Ibrahimi
Blerim Grubi
Ariana Grubi
Shpend Ballata
Lirika Pula Kasapolli
Sihana Badivuku
Zana Badivuku Basha
Melos Buza



   Armando Likaj, bariton

   Ariana Grubi, pian

   Çun Lajçi, aktor/poet

PROGRAMI

Çesk ZADEJA:  O ju male

   Blerim Grubi, violë

Rauf DHOMI:  Rondo për violë e piano

   Çun Lajçi, aktor/poet

Esad MEKULI: Nata

Rudolf MAROSH: Suitë shqiptare për violë e piano
   Etrita Ibrahimi, piano

Enver GJERQEKU: Të nemurat

Johannes BRAHMS: Scherzo c-moll nga Sonata FAE

   Zana Badivuku Basha, piano
Çesk ZADEJA:  Toccata, për piano 
   Lirika Pula Kasapolli, piano
Besim BOKSHI: Nata kriminele

   Sihana Badivuku, violinë

Ali PODRIMJA: Monstrumi

Rauf DHOMI:  Variacione për violinë solo 

   Shpend Ballata, violinë

   Çun Lajçi, aktor/poet

Zeqirja BALLATA: Solo de Concert 
   Lirika Pula Kasapoli, piano

Feim IBRAHIMI: Unë biri yt Kosovë
   Armando Likaj, bariton
   Melos Buza, piano

   Çun Lajçi, aktor/poet

   Blerim Grubi, violë
   Ariana Grubi, piano
Sabri HAMITI:  Fytyra e nanës
   Çun Lajçi, aktor/poet
Zeqirja BALLATA: Hommage a Boletini-Seferi
   Sihana Badivuku, violinë

Eqrem BASHA: Baladë për njeriun që nuk e 
   njihte bota

   Zana Badivuku Basha, piano

   Çun Lajçi, aktor/poet
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